CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE

Gabinete do Vereador Chico Kiko

Gabinete nº 17, Segundo Andar, Casa de José Mariano.
E-mail: chico_kiko@hotmail.com. Telefone: (81) 3301-1230.

REQUERIMENTO N° ___/2021

Requeremos à Mesa, ouvido o Plenário e cumpridas as formalidades regimentais, que seja

encaminhada uma Indicação ao Presidente da Casa José Mariano, Sr. Vereador Romerinho Jatobá,

para determinar a Reserva do Plenário desta Casa para a realização de uma Entrega de Título de

cidadão Recifense ao Sr. Bruno Grubertt, no dia 14 de dezembro de 2021, com início às 16h e

encerramento às 19h.

Solicitamos, ainda, que o referido Órgão informe o acatamento deste Requerimento ao nosso

Gabinete (nº 30, 3º Andar).

JUSTIFICATIVA

          Bruno Grubertt é jornalista formado pela Universidade Federal de Mato Grosso do Sul. Em

2014, mudou-se para o Recife quando foi contratado pela TV Globo, para atuar como repórter.

         Diante do exposto, considerando a importância do assunto em pauta, cremos que tal Pleito

merece a atenção e todo o apoio desta Casa.

Sala das Sessões da Câmara Municipal do Recife, 8 de novembro de 2021.

CHICO KIKO
Vereador do Recife

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
om

 u
su

ár
io

 e
 s

en
ha

 p
or

 C
hi

co
 K

ik
o.

Pr
op

os
iç

ão
 e

le
trô

ni
ca

 P
13

94
70

43
11

/3
45

6,
 P

ar
a

ve
rif

ic
aç

ão
 d

e
au

te
nt

ic
id

ad
e

ut
iliz

e
o

Q
R

 C
od

e
ex

ib
id

o
no

 ro
da

pé
.

Pag. 1/1

REQUERIMENTO Nº 11794/2021

APROVADO
67ª Reunião Ordinária - 16/11/2021
ROMERINHO JATOBÁ
Presidente

mailto:chico_kiko@hotmail.com